
TISCH­
FRITEUSEN

TF 5
TF 55

TF 7
TF 7 Turbo

TF 77
TF 77 Turbo

TF 10
TF 13 

Silofrit VMax
MAXI 23



TISCHFRITEUSEN
« SERIE TF »

MODELL TF7

Fabrikation  
Ganz aus Edelstahl.
 
Edelstahl-Ölbad  
Tiefgezogen aus einem Stück, 
ohne Schweissnähte,  
mit abgerundeten Ecken.
 
Gehäuse und Ölbad  
Herausnehmbar zur leichteren 
Reinigung.
 
Bedienung  
Mit einem Schaltknopf.
 
Dialog-System 
Für maximale Leistung.
 
Kaltölzone  
Unter dem Heizkörper.
 
Sicherheitsthermostat 
Mit Wiedereinschaltknopf.

Bauteile von höchster Qualität
Valentine hat eine Tischfriteuse 
entwickelt, die durch ihre her-
vorragende Verarbeitung und 
ihre ausgezeichnete Qualität
höchsten Ansprüchen genügt.

Entleerungshahn
Alle TF-Modelle sind mit einem 
an der vorderen Seite ange-
brachten Entleerungshahn 
ausgestattet, mit dem das  
Öl auf einfache Weise abgelas-
sen wird.

Tiefgezogenes Edelstahl-Ölbad  
aus einem Stück, ohne Schweissnähte
Valentine hat ein tiefgezogenes Ölbad 
aus einem Stück entwickelt. Die 
Abwesenheit von Schweissnähten und 
die abgerundeten Ecken machen seine 
Reinigung kinderleicht und sorgen für 
optimale Hygieneoptimale.

Friteuse aus drei Teilen
Für mehr Sicherheit und zur Verein-
fachung der Reinigung wurde die 
Serie TF aus drei Teilen hergestellt : 
einer Bedieneinheit, dem Ölbad und 
dem Gehäuse. Ölbad und Gehäuse 
können in der Geschirrspülmaschine 
gereinigt werden.



TISCHFRITEUSEN  
« MAXI 23 » + « SILOFRIT VMAX »

MAXI 23

Fabrikation  
Ganz aus Edelstahl.
 
Edelstahl-Ölbad 
Tiefgezogen aus einem  
Stück, ohne Schweissnähte,  
mit abgerundeten Ecken.
 
Gehäuse und Ölbad  
Herausnehmbar zur leichteren 
Reinigung.
 
Wird mit Fritierkorb und  
Deckel geliefert
 
Kaltölzone  
Unter dem Heizkörper, keine 
Geschmacksübertragungen 
zwischen den verschiedenen 
Lebensmittel.

SILOFRIT VMAX

Für durchgehend  
warmes Essen
 
2 Heizkörper 
(unten und oben)  
für eine bessere  
Wärmeverteilung.
 
Strahlungsheizungs-Träger
Vorne leicht erhöht für  
einen einfacheren Zugang  
mit dem Korb.
 
Herstellung
Robust und dauerhaft,  
komplett aus Edelstahl  
gefertigt. Leicht zu reinigen.

Zusätzlich bestellbar 
Passt zu folgenden Apparate : Silofrit VMax, 
TF7, TF55 und TF10. Mit Lagermöglichkeit 
von G/N Behälter.

Zusätzlich  
bestellbar, für alle 
Modelle erhältlich



TISCHFRITEUSEN 
UNSERE QUALITÄT PASST SICH IHREN 
BEDÜRFNISSEN AN

(1) Andere Spannungen, zum Beispiel 3 x 230,3 x 440, oder auf Anfrage

Änderungen vorbehalten
Valentine Fabrique SA

Z.I. Moulin du Choc E
CH-1122 Romanel-sur-Morges 

T +41 21 637 37 40
F +41 21 637 37 41

info@valentine.ch
www.valentine.ch

Tischfriteusen TF 13 Silofrit VMax MAXI 23

Ölbad (Liter) 13 26 3-4

Abmessungen 
(mm) Breite
Tiefe
Höhe

560
415
265-420

398
400
265/696

260
400
240

Fritierkorb 
(mm) Breite
Tiefe
Höhe

480
235
105

–
220
260
105

Nettogewicht 
(kg)

16 16 5

Spannung (V)(1) 3N400V 1N230V 1 x 230V

Leistung (kW) 6,9 0,85 2,3

Sicherung (A) 10 3,7 10

Tischfriteusen TF 5 TF 55 TF 7 TF 7 Turbo TF 77 TF 77 Turbo TF 10

Ölbad (Liter) 5 2 x 5 7 7 2 x 7 2 x 7 10

Abmessungen 
(mm) Breite
Tiefe
Höhe

213
415
265-420

420
415
265-420

280
415
265-420

280
415
265-420

560
415
265-420

560
415
265-420

360
415
265-420

Fritierkorb 
(mm) Breite
Tiefe
Höhe

155
235
105

2 x 155
2 x 235
2 x 105

220
235
105

220
235
105

2 x 220
2 x 235
2 x 105

2 x 220
2 x 235
2 x 105

305
235
105

Nettogewicht 
(kg)

7 13 10 10 17 17 14

Spannung (V)(1) 2x400V 3 x 400V 2 x 400V 2 x 400V 2 x (2 x 400V) 2 x (2 x 400V) 3N400V

Leistung (kW) 3,6 7,2 3,6 4,6 2 x 3,6 2 x 4,6 6,9

Sicherung (A) 9 16 9 11,5 2 x 9 2 x 11,5 10


