

TISCHFRITEUSEN

«SERIE TF»

MODELL TF7

Fabrikation

Ganz aus Edelstahl.

Edelstahl-Ölbad

Tiefgezogen aus einem Stück, ohne Schweissnähte, mit abgerundeten Ecken.

Gehäuse und Ölbad

Herausnehmbar zur leichteren Reinigung.

Bedienung

Mit einem Schaltknopf.

Dialog-System

Für maximale Leistung.

Kaltölzone

Unter dem Heizkörper.

Sicherheitsthermostat

Mit Wiedereinschaltknopf.





Bauteile von höchster Qualität

Valentine hat eine Tischfriteuse entwickelt, die durch ihre hervorragende Verarbeitung und ihre ausgezeichnete Qualität höchsten Ansprüchen genügt.



Friteuse aus drei Teilen

Für mehr Sicherheit und zur Vereinfachung der Reinigung wurde die Serie TF aus drei Teilen hergestellt: einer Bedieneinheit, dem Ölbad und dem Gehäuse. Ölbad und Gehäuse können in der Geschirrspülmaschine gereinigt werden.





Entleerungshahn

Alle TF-Modelle sind mit einem an der vorderen Seite angebrachten Entleerungshahn ausgestattet, mit dem das Öl auf einfache Weise abgelassen wird.



Tiefgezogenes Edelstahl-Ölbad aus einem Stück, ohne Schweissnähte

Valentine hat ein tiefgezogenes Ölbad aus einem Stück entwickelt. Die Abwesenheit von Schweissnähten und die abgerundeten Ecken machen seine Reinigung kinderleicht und sorgen für optimale Hygieneoptimale.

TISCHFRITEUSEN

«MAXI23» + «SILOFRIT VMAX»

MAXI 23

Fabrikation

Ganz aus Edelstahl.

Edelstahl-Ölbad

Tiefgezogen aus einem Stück, ohne Schweissnähte, mit abgerundeten Ecken.

Gehäuse und Ölbad

Herausnehmbar zur leichteren Reinigung.

Wird mit Fritierkorb und Deckel geliefert

Kaltölzone

Unter dem Heizkörper, keine Geschmacksübertragungen zwischen den verschiedenen Lebensmittel.



SILOFRIT VMAX

Für durchgehend warmes Essen

2 Heizkörper

(unten und oben) für eine bessere Wärmeverteilung.

Strahlungsheizungs-Träger

Vorne leicht erhöht für einen einfacheren Zugang mit dem Korb.

Herstellung

Robust und dauerhaft, komplett aus Edelstahl gefertigt. Leicht zu reinigen.





TISCHFRITEUSEN

UNSERE QUALITÄT PASST SICH IHREN BEDÜRFNISSEN AN

		7 7					
Tischfriteusen	TF 5	TF 55	TF 7	TF 7 Turbo	TF 77	TF 77 Turbo	TF 10
Ölbad (Liter)	5	2 x 5	7	7	2×7	2×7	10
Abmessungen (mm) Breite Tiefe Höhe	213 415 265-420	420 415 265-420	280 415 265-420	280 415 265-420	560 415 265-420	560 415 265-420	360 415 265-420
Fritierkorb (mm) Breite Tiefe Höhe	155 235 105	2 x 155 2 x 235 2 x 105	220 235 105	220 235 105	2 x 220 2 x 235 2 x 105	2 x 220 2 x 235 2 x 105	305 235 105
Nettogewicht (kg)	7	13	10	10	17	17	14
Spannung (V) ⁽¹⁾	2x400V	3 x 400V	2 x 400V	2 x 400V	2 x (2 x 400V)	2 x (2 x 400V)	3N400V
Leistung (kW)	3,6	7,2	3,6	4,6	2 x 3,6	2 x 4,6	6,9
Sicherung (A)	9	16	9	11,5	2×9	2 x 11,5	10
	THE STATE OF THE S						
Tischfriteusen	TF 13	Silofrit VMax	MAXI 23				
Ölbad (Liter)	13	26	3-4				
Abmessungen	560	200	260	_			





(1) Andere Spannungen, zum Beispiel 3 x 230,3 x 440, oder auf Anfrage Änderungen vorbehalten

Valentine Fabrique SA
Z.I. Moulin du Choc E
CH-1122 Romanel-sur-Morges
T+41 21 637 37 40
F+41 21 637 37 41
info@valentine.ch
www.valentine.ch